
VÝZKUM VODNÍHO A LÁTKOVÉHO REŽIMU V POVODÍ ŽELIVKY 

Strana 1 z 9 

SMLOUVA O DÍLO  

 
č. smlouvy objednatele:  
č. smlouvy zhotovitele:  V_sml_16_2024 

PREAMBULE 

 
Tato smlouva byla uzavřena podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 
O B J E D N A T E L : Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

Sídlo: Bělidla 986/4a, 603 00 Brno 

IČO: 86652079 DIČ: CZ86652079 Plátce DPH: ANO 

Bankovní spojení: ČNB – pobočka Brno 

Číslo účtu:  61722621/0710 

 

Osoba oprávněná k podpisu: prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c., ředitel 

Technicky oprávněn jednat: 

(dále i jen „objednatel“) 

 

Z H O T O V I T E L :   Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v. v. i. 

Sídlo: Žabovřeská 250, 156 00 Praha 5 - Zbraslav 

IČO: 00027049 DIČ: CZ00027049 Plátce DPH: ANO  

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

Číslo účtu:  24635051/0100 

Osoba oprávněná k podpisu: prof. Ing. Radim Vácha, Ph.D., ředitel 

Technicky oprávněn jednat: 

(dále i jen „zhotovitel“) 

 

 

 



VÝZKUM VODNÍHO A LÁTKOVÉHO REŽIMU V POVODÍ ŽELIVKY 

Strana 2 z 9 

Článek I. 

PŘEDMĚT DÍLA 

1. Předmětem plnění díla je závazek zhotovitele zajistit kontinuální monitoring na vybraných profilech v 
povodí Martinického potoka (bez laboratorních analýz), poskytnout data a odbornou konzultaci pro 
sestavení matematického modelu v povodí Černičí a vyhotovit pro objednatele analýzu současného stavu 
zemědělského odvodnění a zmapovat rozmístění zemědělských plodin na pilotní lokalitě povodí Suchého 
potoka.   

2. Součástí plnění předmětu díla je rovněž povinnost zhotovitele projednávat s objednatelem zpracovávané 
části díla v průběhu jejich provádění. 

3. Rozsah a charakter jednotlivých činností je uveden v tabulce; lokalizace je uvedena v nabídce, která je 
přílohou č. 1 této smlouvy: 

1 

Poskytnutí dat z kontinuálního monitoringu na povodí Černičí – data z let 2014 – 2017 a 2019 – 2023 

+ monitoring z roku 2024. Jedná se o agrotechnická data (plodiny, aplikace POR) a data látkových 

toků (živiny, rezidua pesticidů). 

2 

Zajištění kontinuálního monitoringu, odběru a dodání vzorků do laboratoří (bez laboratorních analýz) 

na čtyřech vybraných profilech v povodí Martinického potoka a na dvou profilech na pilotní lokalitě 

Černičí v průběhu vegetační sezóny 2024. 

3 
Odborná spolupráce – konzultace k sestavení a kalibraci modelu na pilotní lokalitě Černičí, 

konzultace k výsledkům laboratorních analýz, průzkum povodí.  

 

 

Článek II. 

ZPŮSOB PROVEDENÍ DÍLA 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje dílo provést s vynaložením veškeré odborné péče, a to vlastními 
prostředky, a provádět dílo dle článku I. této smlouvy. Dále se zavazuje předat objednateli požadované 
výstupy a předat dílo v požadované kvalitě a plném rozsahu jednotlivých částí, uvedených v článku I. 
odst. 2. této smlouvy, v termínu stanoveném v článku IV. odst. 1. této smlouvy. 

2. Dílo, tj. výstupy plnění, budou předány dle jednotlivých bodů plnění formou tabulek, zpráv a GIS vrstev 
*.shp. Veškeré výstupy dle této smlouvy budou předány prostřednictvím elektronické komunikace na 
email zástupce ve věcech technických. 

3. Zhotovitel není oprávněn využít pro plnění předmětu této smlouvy poddodavatele bez předchozího 
písemného schválení objednatele. V případě použití poddodavatele odpovídá zhotovitel objednateli za 
termín dokončení a předání díla, stejně tak i za kvalitu díla, jako by plnil sám. 

4. Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že dílo i jeho jednotlivé samostatně předávané části budou bez vad 
a že je objednatel bude moci využívat v souladu s touto smlouvou.  

5. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu způsobu provádění díla a plnění této smlouvy.  

6. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou a svými povinnostmi, je 
povinen písemně o těchto skutečnostech informovat a žádat po zhotoviteli nápravu a odstranění 
zjištěných vad a nedodělků. V případě zjištění a oznámení vad a nedodělků je zhotovitel povinen tyto 
odstranit v nejkratším možném termínu. Odstranění vad a nedodělků oznámí zhotovitel objednateli, a to 
písemnou formou s tím, že je povinen následně tuto skutečnost prokázat předložením potřebných 
dokladů. 

7. Povinnost zhotovitele provést řádně dílo (popř. jeho část) je splněna dnem, kdy je dílo (popř. jeho část) 
fakticky dokončeno a jeho splnění a převzetí je protokolárně potvrzeno objednatelem podpisem protokolu 
o předání a převzetí. Protokol má takové účinky pouze v případě, že obsahuje prohlášení objednatele, že 
dílo (popř. jeho část) přijímá včetně všech potřebných dokladů, bez vad a nedodělků. Součástí protokolu 
o předání a převzetí díla bude konstatování, zda bylo dílo (popř. jeho část) předáno řádně a včas, či 



VÝZKUM VODNÍHO A LÁTKOVÉHO REŽIMU V POVODÍ ŽELIVKY 

Strana 3 z 9 

vyčíslení prodlení. Nedokončené dílo (popř. jeho část) s vadami a nedodělky není objednatel povinen 
převzít. K protokolárnímu převzetí díla je zhotovitel povinen předložit objednateli čistopisy výstupů. 
Objednatel je povinen řádně a včas splněné dílo (popř. jeho část) převzít a zaplatit dohodnutou cenu dle 
podmínek touto smlouvou specifikovaných. V případě, že dojde k prodlení v plnění na straně zhotovitele, 
je objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu dle článku XI. této smlouvy. 

8. Podklady předané zhotoviteli objednatelem jsou vlastnictvím objednatele a zhotovitel je nesmí poskytnout 
třetí osobě bez písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel může předat objednatelem schváleným 
poddodavatelům podklady, dokumenty, údaje či jiné informace, které obdržel od objednatele, v rozsahu 
potřebném pro provádění prací poddodavateli, avšak je povinen získat od poddodavatelů podobný 
závazek důvěrnosti informací jako ten, který platí pro zhotovitele podle tohoto odstavce smlouvy. 

 

Článek III. 

MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Místem plnění smlouvy je hydrologická jednotka povodí Martinického potoka a jeho přítoků Suchého 
potoka a Mohelnice. Dalším místem plnění je pokusná lokalita Černičí. Předání hotového díla nebo jeho 
samostatně dokončených a předávaných částí bude zhotovitelem uskutečněno v sídle objednatele. 

2. V případě žádosti objednatele budou výstupy zhotovitele předány v tištěné podobě. Místem předání 
jakéhokoli výstupu bude v takovém případě sídlo objednatele. 

 

Článek IV. 

DOBA PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy a předat dílo 
nejpozději v následujících termínech: 

- 30. 6. 2024 – zajištění funkčního systému kontinuálního monitoringu dle přílohy č. 1 

- 31. 8. 2024 – zajištění průzkumu zájmového území dle přílohy č. 1 

- 31. 10. 2024 – dokončení kontinuálního monitoringu dle přílohy č. 1 

- 30. 11. 2024 – poskytnutí dat a odborná spolupráce dle přílohy č. 1 

2. Termín ukončení plnění této smlouvy tak, jak je stanoven, je nepřekročitelný. 

3. Při předání a převzetí díla sepíšou smluvní strany písemný protokol o předání a převzetí, ve kterém 
potvrdí stav díla a případné vady nebránící užívání díla spolu s termíny odstranění těchto vad.  

Protokol o předání a převzetí se vyhotovuje elektronicky.  

 

Článek V. 

CENA DÍLA 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že cena je stanovena za 
řádně dokončené a předané dílo, vymezené v článku I. této smlouvy a dle přílohy č. 1 takto: 

a) První dílčí fakturace Zajištění systému kontinuálního monitoringu (činnost 2) ve výši 150.000 Kč (bez 
DPH) k 30. 6. 2024 

b) Druhá dílčí fakturace Průzkumu pilotního území (činnost 3) ve výši 150.000 Kč (bez DPH) 
k 31. 8. 2024  

c) Třetí dílčí fakturace Dokončení kontinuálního monitoringu (činnost 2) ve výši 150.000 Kč (bez DPH) 
k 31. 10. 2024  

d) Čtvrtá – finální fakturace za poskytnutí dat a odbornou spolupráci (činnost 1 a 3) ve výši 220.000 Kč 
(bez DPH) k 30. 11. 2024 



VÝZKUM VODNÍHO A LÁTKOVÉHO REŽIMU V POVODÍ ŽELIVKY 

Strana 4 z 9 

Celková smluvní cena bez DPH         670.000 Kč  
 

2. K ceně díla bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši odpovídající zákonné úpravě v době 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Smluvní cena platí pro rozsah díla uvedený v článku I. této smlouvy, pro který je stanovena jako cena 
pevná. 

Článek VI. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cenu díla uhradí objednatel na základě dílčích faktur zhotovitele po předání a převzetí dané části díla. 
Fakturovat je zhotovitel oprávněn pouze po splnění podmínek úspěšného předávacího a přejímacího 
řízení pro danou část díla dle článku II. odst. 7. této smlouvy. 

2. Podkladem pro platbu je faktura vystavená zhotovitelem, která musí obsahovat všechny náležitosti 
daňového – účetního dokladu, ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
a § 435 občanského zákoníku a dalších právních předpisů. 

3. Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že dílo má vady nebo faktura neobsahuje 
předepsané náležitosti. Zhotovitel je povinen v případě oprávněného vrácení fakturu nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti běží znovu ode 
dne doručení nově vyhotovené faktury na adresu objednatele. 

4. Pro splatnost faktury se sjednává lhůta 30 dní ode dne doručení objednateli. V případě, že faktura nebude 
obsahovat některou z náležitostí stanovených právními předpisy, je objednatel oprávněn ji bez 
zbytečného odkladu vrátit zhotoviteli k doplnění. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne opětovného 
doručení faktury objednateli. 

5. Faktura je dle dohody smluvních stran považována za včas uhrazenou, pokud je poslední den lhůty její 
splatnosti příslušná částka odepsána z účtu objednatele. 

6. Úhrada faktur proběhne v české měně. 

7. Zhotovitel bere na vědomí, že plnění dle této smlouvy je součástí prací, které se objednatel zavázal 
provést pro investora. V případě, že ke dni splatnosti faktury zhotovitele neobdržel objednatel od investora 
úhradu plnění zhotovitele dle této smlouvy, splatnost faktury zhotovitele se automaticky prodlužuje do 
pátého dne po dni uhrazení plnění dle této smlouvy investorem objednateli. Zhotovitel si je tohoto postupu 
vědom a s tímto postupem objednatele je srozuměn. V případě uplatnění tohoto postupu smluvní strany 
výslovně sjednávají, že objednatel není v prodlení s úhradou faktury až do pátého dne po dni úplného 
uhrazení plnění dle této smlouvy investorem objednateli. 

8. Je-li zhotovitel plátcem ve smyslu zákona o DPH, bude faktura uhrazena na účet zhotovitele, který je 
správcem daně zveřejněn v registru plátců DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění 
uvedeného na daňovém dokladu bude zhotovitel v registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, 
bude objednatel postupovat v souladu se zákonem o DPH. 

 

Článek VII. 

SPOLUPRÁCE SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní strany se zavazují, že budou v průběhu provádění díla spolupracovat tak, aby dílo bylo úspěšně 
realizováno. Zejména se zavazují vzájemně se bezodkladně informovat o všech skutečnostech, které by 
mohly ohrozit realizaci díla a podle svých možností a sil účinně spolupracovat na odstranění všech 
vzniklých překážek. 

 

Článek VIII. 

PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

1. Povinnosti zhotovitele: 



VÝZKUM VODNÍHO A LÁTKOVÉHO REŽIMU V POVODÍ ŽELIVKY 

Strana 5 z 9 

a) provést dílo dle podmínek stanovených touto smlouvou řádně a včas, vlastním jménem a s odbornou 
péčí; 

b) zpracovat dílo v termínech uvedených v článku IV. této smlouvy; 

c) dodržovat při plnění této smlouvy veškeré právní předpisy platné v době plnění díla; 

d) zhotovit dílo vlastními prostředky a předat je objednateli v plném rozsahu a objednatelem 
požadované kvalitě v termínech stanovených touto smlouvou a jejími přílohami; 

e) vyhotovit protokol o provedení díla nebo jeho části; 

f) předat objednateli řádně a včas provedené dílo, a to postupem stanoveným v článku II. této smlouvy;  

2. Zhotovitel je oprávněn po řádném protokolárním předání díla objednateli fakturovat dohodnutou cenu díla. 

 

Článek IX. 

PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

1. Povinnosti objednatele: 

a) informovat zhotovitele bez zbytečného odkladu o všech změnách jím předaných informací a 
podkladů, případně o nových skutečnostech souvisejících s předmětem smlouvy; 

b) předávat zhotoviteli podklady a informace v písemné nebo elektronické podobě, ve formátech 
stanovených smlouvou či vzájemnou dohodou; 

c) převzít od zhotovitele řádně zpracované a bezvadné dílo nebo jeho části a zaplatit cenu díla nebo 
jeho části dle podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Práva objednatele: 

a) objednatel je oprávněn prostřednictvím osob určených z řad svých zaměstnanců či jiné odborné 
osoby provádět kontrolu realizace díla; 

b) objednatel je oprávněn použít veškeré výstupy díla, včetně veškerých předaných zdrojových 
podkladů, mezivýstupů zcela dle svého uvážení, bez jakéhokoliv věcného nebo časového omezení. 

 

Článek X. 

ZÁRUKA ZA DÍLO 

1. Zhotovitel odpovídá za bezvadné provedení díla, tzn., za to, že dílo v okamžiku předání splňuje 
požadavky této smlouvy. 

2. Dílo je pokládáno za řádně provedené, pokud vykazuje všechny vlastnosti a vyhovuje všem podmínkám 
stanoveným touto smlouvou a obecně závazným právním předpisům platným v době předání díla nebo 
jeho části. 

3. Objednatel není povinen převzít dílo nebo jeho části pokud vykazuje vady. Vadou se rozumí odchylka 
v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených touto smlouvou. Po odstranění vad je povinen 
objednatel řádně provedené dílo nebo jeho část převzít. 

4. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku 40 měsíců plynoucí ode dne protokolárního předání celého 
díla objednateli. Zhotovitel zaručuje, že dodané dílo bude mít po celou dobu jeho záruky požadované 
vlastnosti dle této smlouvy. Zjistí-li objednatel že dílo nebo jeho část má vady nebo nedostatky až po jeho 
řádném převzetí, je povinen uplatnit u zhotovitele nárok na odstranění vad, a to bezodkladně po zjištění 
vad, s tím, že v záruční době má objednatel nárok na jejich bezplatné odstranění. Žádost o odstranění 
vad musí být uplatněna písemně, bez zbytečného odkladu po zjištění vad. V případě odstranitelných vad 
díla je zhotovitel povinen tyto bezplatně odstranit na vlastní náklady bez zbytečného odkladu po obdržení 
písemného oznámení objednatele. V případě neodstranitelné vady má objednatel právo na slevu z ceny 
díla nebo je oprávněn zcela nebo z části od smlouvy odstoupit. 

5. Smluvní strany dále ujednaly, že objednatel je oprávněn odstranění vad provést na účet zhotovitele jinou 
odbornou firmou, pokud zhotovitel objednatelem oznámené vady bezodkladně neodstraní ve lhůtě 



VÝZKUM VODNÍHO A LÁTKOVÉHO REŽIMU V POVODÍ ŽELIVKY 

Strana 6 z 9 

stanovené dohodou smluvních stran nebo nejpozději do 14 kalendářních dnů po odeslání reklamace, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

6. Uplatnění smluvních pokut dle článku XI. této smlouvy nebo odstranění vad nezbavuje zhotovitele 
odpovědnosti za případnou škodu, která objednateli či třetím osobám vznikne v souvislosti s prováděním 
díla a jeho vadami či škodu vzniklou objednateli v důsledku nedodržení kteréhokoliv z termínů touto 
smlouvou stanovených pro ukončení a předání díla či provedení oprav.  

 

Článek XI. 

SMLUVNÍ SANKCE 

1. Za nedodržení termínu dokončení díla v rozsahu stanoveném smlouvou, včetně řádného předání 
objednateli, se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení. 

2. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu stanovenou pro odstranění vad a nedodělků díla dle článku X. této 
smlouvy, které byly zjištěny při předání díla nebo které se vyskytnou v záruční době stanovené v článku 
X. této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den 
prodlení za každou neodstraněnou vadu. 

3. Smluvní pokutu je zhotovitel povinen uhradit ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy byl k úhradě této pokuty 
vyzván.  

4. Uplatněním a úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši. 

 

Článek XII. 

ZMĚNA SMLOUVY, ZMĚNA PŘEDMĚTU SMLOUVY 

1. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě jsou platné pouze v písemné formě, odsouhlasené 
a podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran.  

2. Pokud v průběhu plnění této smlouvy bude ze strany objednatele vznesen požadavek na neuskutečnění 
některých činností a prací, jejichž důvodem budou skutečnosti, které nebyly objednateli známy při 
uzavírání této smlouvy, je zhotovitel na základě takového oprávněného požadavku objednatele tyto práce 
nevykonat a jejich cenu odečíst z ceny díla. 

 

Článek XIII. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, bylo-li zahájeno insolvenční řízení, ve kterém se řeší 
úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele podle zákona 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, poruší-li zhotovitel podstatným způsobem své smluvní 
povinnosti, zhotovitel byl na tuto skutečnost prokazatelným způsobem objednatelem upozorněn a byly 
naplněny podmínky pro odstoupení od smlouvy stanovené tímto článkem. 

3. Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména předání díla nebo jeho části zpracovaných v rozporu 
s právními předpisy.  

4. Pokud zhotovitel, přes výzvu objednatele, který v rámci své kontrolní činnosti zjistil a upozornil zhotovitele 
na skutečnost, že dílo realizuje v rozporu se svými povinnostmi, neuposlechne jeho výzvy a v přiměřené 
lhůtě stanovené mu objednatelem nepřestane porušovat své povinnosti a nezačne realizovat dílo řádným 
způsobem, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

5. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že dojde z jakéhokoli důvodu 
k ukončení smlouvy uzavřené s investorem na výše uvedenou akci. 

6. Stanoví-li objednatel pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká právo odstoupit od smlouvy až marným uplynutím 
takové lhůty. Jestliže však zhotovitel, který je v prodlení, písemně prohlásí, že svůj závazek nesplní, může 



VÝZKUM VODNÍHO A LÁTKOVÉHO REŽIMU V POVODÍ ŽELIVKY 

Strana 7 z 9 

objednatel odstoupit od smlouvy před uplynutím lhůty pro dodatečné plnění, kterou stanovil, tzn. ihned 
poté, co prohlášení zhotovitele obdrží.  

7. Po obdržení oznámení objednatele o odstoupení od smlouvy zhotovitel ihned nebo k datu stanovenému 
v písemném oznámení o odstoupení předá na základě výzvy objednatele plnění smlouvy zpracované 
zhotovitelem nebo jeho poddodavateli k datu odstoupení od smlouvy a v odpovídajícím právním rozsahu 
převede na objednatele veškerá zhotovitelova práva vlastnictví a nároky vztahující je k již zpracovaným 
nebo předaným částem díla objednateli. Všechna další práva a povinnosti stran odstoupením od smlouvy 
zanikají s tím, že odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku objednatele na náhradu škody vzniklé 
porušením smlouvy ze strany zhotovitele, řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků objednatele na 
smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po 
ukončení smlouvy.  

8. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní 
straně na její poslední známou adresu. V případě odmítnutí převzetí písemného odstoupení od smlouvy 
druhou smluvní stranou platí fikce doručení třetího dne ode dne odeslání písemného odstoupení od 
smlouvy doporučeným dopisem. 

 

Článek XIV. 

VLASTNICKÉ PRÁVO K DÍLU A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA NĚM 

1. Převzetím díla objednatelem přechází vlastnické právo k dílu na objednatele. 

2. Do řádného protokolárního převzetí díla objednatelem nese nebezpečí škody na díle zhotovitel. 

 

Článek XV. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a souvisejících právních předpisů. 

2. Převod smlouvy nebo kterékoliv její části zhotovitelem na třetí osobu, bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele, je vyloučen. V případě převodu smlouvy nebo kterékoli její části na třetí osobu bez 
písemného souhlasu objednatele je neplatné a zhotovitel nahradí objednateli škodu, která mu takovým 
převodem vznikla.  

3. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy zrušeno, změněno, nebo se stane neúčinným, nemá tato 
skutečnost vliv na platnost ostatních ustanovení této smlouvy. 

4. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku, § 1765 
odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se ve vztahu ke zhotoviteli tedy nepoužije. 

5. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 občanského zákoníku. 

6. Tato smlouva je uzavřena elektronickými prostředky a je vyhotovena v jednom originále. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). Uveřejněním 
smlouvy dle tohoto odstavce se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy 
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat podle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv do 
registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich 
uveřejnění správci registru smluv zhotovitel. 

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé 
a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je: Příloha č. 1: Nabídka – podrobná specifikace činností 

 

 



VÝZKUM VODNÍHO A LÁTKOVÉHO REŽIMU V POVODÍ ŽELIVKY 

Strana 8 z 9 

 
objednatel: 
 
V Brně dne …………… 
 
 
 
 

prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c. 
ředitel 

Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 
 
 

zhotovitel: 
 
V Praze dne …………… 
 
 
 
 

prof. Ing. Radim Vácha, Ph.D. 
ředitel 

Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v. v. i. 
 

 

  



VÝZKUM VODNÍHO A LÁTKOVÉHO REŽIMU V POVODÍ ŽELIVKY 

Strana 9 z 9 

Příloha č. 1: Nabídka – podrobná specifika činností 

 

Činnost 1 – Poskytnutí dat z kontinuálního monitoringu na povodí Černičí – data z let 2014 – 2017 a 

2019 – 2023 + monitoring z roku 2024. Jedná se o agrotechnická data (plodiny, aplikace POR) a data 

látkových toků (živiny, rezidua pesticidů).  Cena 95 000 Kč bez DPH 

Předmětem činnosti 1 jsou: 

a) data z dlouhodobého monitoringu koncentrací pesticidů, jejich metabolitů a živin (dusík, fosfor) ze dvou 

měrných profilů. Jedná se o profil Š2 představující uzávěrový profil drenážní skupiny (3,6 ha mikropovodí) 

a profil P1 představující závěrový profil bezejmenného DVT (povodí 136 ha). Data byla shromážděna ve 

dvou monitorovacích periodách, a to v období 1. 7. 2014 – 30. 10. 2017 a v období 1. 5. 2019 – 30. 10. 

2023.  Součástí předaných dat budou také výsledky z pokračování monitoringu v roce 2024;   

b) hydrologická data (průtoky, teploty vody) z profilů P1 a Š2 v období 2014–2024 a meteorologická data 

(srážky, teploty vzduchu) z období 2014–2024; 

c) agrotechnická data – pěstované plodiny, aplikace pesticidních látek z období 2014–2024 v rozsahu, který 

je k dispozici od uživatelů pozemků v dotčeném povodí; 

d) další data z povodí Černičí, která budou případně potřebná pro sestavení a kalibraci modelu (hladina 

podzemní vody, výsledky chemických rozborů půd a půdních vod). 

 

Činnost 2 – Zajištění kontinuálního monitoringu, odběru a dodání vzorků vod do laboratoří Povodí 

Vltavy, státní podnik (bez laboratorních analýz) na čtyřech vybraných profilech v povodí Martinického 

potoka a na dvou profilech na pilotní lokalitě Černičí v průběhu vegetační sezóny 2024. Celková cena 

450.000 Kč bez DPH, bude fakturováno ve 3 stejných dílčích částech na základě podepsaného akceptačního 

protokolu. 

Předmětem činnosti 2 je:  

a) zajištění osazení čtyř vybraných profilů v povodí Martinického potoka automatickými vzorkovači ISCO a 

zabezpečení jejich připojení a provozu; 

b) zabezpečení odběru vzorků v období 04/2024 – 10/2024 na vybraných profilech v režimu pravidelných 

odběrů za běžných průtokových situací v intervalu 1 x za dva týdny a semi-kontinuálního v průběhu 

významných srážko-odtokových epizod, včetně dodání odebraných vzorků do laboratoří Povodí Vltavy, 

státní podnik. Předpokládá se odběr 5 až 9 epizod v průběhu vegetační sezóny s důrazem na epizody, 

která nastanou v období těsně po aplikaci pesticidů. Z odebraných vzorků lze potom vybrat 5 až 7 vzorků 

pro laboratorní rozbory, které pokryjí celý hydrogram epizody, s tím, že na vzestupné větvi je doporučeno 

odebrat 2–3 vzorky, další vzorek při kulminaci průtoku a sestupná větev hydrogramů je dostatečně 

pokryta 1–2 vzorky. Celkový počet vzorků z jednoho profilu bude 30-50 dle hydrologické situace 

v průběhu sledované vegetační sezóny. 

 

Činnost 3 – Odborná spolupráce. Cena 125.000 Kč bez DPH 

Předmětem činnosti 3 je:  

a) konzultace k sestavení a kalibraci modelu na pilotní lokalitě Černičí; 

b) konzultace k výsledkům laboratorních analýz; 

c) průzkum pilotního povodí Suchého potoka s důrazem na zmapování pěstovaných plodin; 

d) průzkum pilotního povodí Suchého potoka s důrazem na zmapování rozsahu a fyzického stavu 

staveb zemědělského odvodnění. 





Číslo smlouvy objednatele: /2009		Číslo smlouvy zhotovitele: 



VÝZKUM VODNÍHO A LÁTKOVÉHO REŽIMU V POVODÍ ŽELIVKY

SMLOUVA O DÍLO



č. smlouvy objednatele: 

č. smlouvy zhotovitele:  V_sml_16_2024

PREAMBULE



Tato smlouva byla uzavřena podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).



SMLUVNÍ STRANY



OBJEDNATEL:	Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i.

Sídlo:	Bělidla 986/4a, 603 00 Brno

IČO: 86652079	DIČ: CZ86652079	Plátce DPH: ANO

Bankovní spojení:	ČNB – pobočka Brno

Číslo účtu: 	61722621/0710



Osoba oprávněná k podpisu:	prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c., ředitel

Technicky oprávněn jednat:	doc. Ing. Evžen Zeman, CSc.., tel: +420 603 439 792, e-mail: ezeman55@seznam.cz 

(dále i jen „objednatel“)



ZHOTOVITEL: 	Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v. v. i.

Sídlo:	Žabovřeská 250, 156 00 Praha 5 - Zbraslav

IČO: 00027049	DIČ: CZ00027049	Plátce DPH: ANO 

Bankovní spojení:	Komerční banka a.s.

Číslo účtu: 	24635051/0100

Osoba oprávněná k podpisu: prof. Ing. Radim Vácha, Ph.D., ředitel

Technicky oprávněn jednat:	Ing. Petr Fučík, Ph.D., tel: +420 725 032 055, e-mail: fucik.petr@vumop.cz

Mgr. Antonín Zajíček, Ph.D., tel: +420 604 444 971, e-mail:    zajicek.antonin@vumop.cz 

(dále i jen „zhotovitel“)







Článek I.

PŘEDMĚT DÍLA

[bookmark: _Hlk160004445]Předmětem plnění díla je závazek zhotovitele zajistit kontinuální monitoring na vybraných profilech v povodí Martinického potoka (bez laboratorních analýz), poskytnout data a odbornou konzultaci pro sestavení matematického modelu v povodí Černičí a vyhotovit pro objednatele analýzu současného stavu zemědělského odvodnění a zmapovat rozmístění zemědělských plodin na pilotní lokalitě povodí Suchého potoka.  

Součástí plnění předmětu díla je rovněž povinnost zhotovitele projednávat s objednatelem zpracovávané části díla v průběhu jejich provádění.

Rozsah a charakter jednotlivých činností je uveden v tabulce; lokalizace je uvedena v nabídce, která je přílohou č. 1 této smlouvy:

		1

		Poskytnutí dat z kontinuálního monitoringu na povodí Černičí – data z let 2014 – 2017 a 2019 – 2023 + monitoring z roku 2024. Jedná se o agrotechnická data (plodiny, aplikace POR) a data látkových toků (živiny, rezidua pesticidů).



		2

		Zajištění kontinuálního monitoringu, odběru a dodání vzorků do laboratoří (bez laboratorních analýz) na čtyřech vybraných profilech v povodí Martinického potoka a na dvou profilech na pilotní lokalitě Černičí v průběhu vegetační sezóny 2024.



		3

		Odborná spolupráce – konzultace k sestavení a kalibraci modelu na pilotní lokalitě Černičí, konzultace k výsledkům laboratorních analýz, průzkum povodí. 









Článek II.

ZPŮSOB PROVEDENÍ DÍLA

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje dílo provést s vynaložením veškeré odborné péče, a to vlastními prostředky, a provádět dílo dle článku I. této smlouvy. Dále se zavazuje předat objednateli požadované výstupy a předat dílo v požadované kvalitě a plném rozsahu jednotlivých částí, uvedených v článku I. odst. 2. této smlouvy, v termínu stanoveném v článku IV. odst. 1. této smlouvy.

Dílo, tj. výstupy plnění, budou předány dle jednotlivých bodů plnění formou tabulek, zpráv a GIS vrstev *.shp. Veškeré výstupy dle této smlouvy budou předány prostřednictvím elektronické komunikace na email zástupce ve věcech technických.

Zhotovitel není oprávněn využít pro plnění předmětu této smlouvy poddodavatele bez předchozího písemného schválení objednatele. V případě použití poddodavatele odpovídá zhotovitel objednateli za termín dokončení a předání díla, stejně tak i za kvalitu díla, jako by plnil sám.

Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že dílo i jeho jednotlivé samostatně předávané části budou bez vad a že je objednatel bude moci využívat v souladu s touto smlouvou. 

Objednatel je oprávněn provádět kontrolu způsobu provádění díla a plnění této smlouvy. 

Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou a svými povinnostmi, je povinen písemně o těchto skutečnostech informovat a žádat po zhotoviteli nápravu a odstranění zjištěných vad a nedodělků. V případě zjištění a oznámení vad a nedodělků je zhotovitel povinen tyto odstranit v nejkratším možném termínu. Odstranění vad a nedodělků oznámí zhotovitel objednateli, a to písemnou formou s tím, že je povinen následně tuto skutečnost prokázat předložením potřebných dokladů.

Povinnost zhotovitele provést řádně dílo (popř. jeho část) je splněna dnem, kdy je dílo (popř. jeho část) fakticky dokončeno a jeho splnění a převzetí je protokolárně potvrzeno objednatelem podpisem protokolu o předání a převzetí. Protokol má takové účinky pouze v případě, že obsahuje prohlášení objednatele, že dílo (popř. jeho část) přijímá včetně všech potřebných dokladů, bez vad a nedodělků. Součástí protokolu o předání a převzetí díla bude konstatování, zda bylo dílo (popř. jeho část) předáno řádně a včas, či vyčíslení prodlení. Nedokončené dílo (popř. jeho část) s vadami a nedodělky není objednatel povinen převzít. K protokolárnímu převzetí díla je zhotovitel povinen předložit objednateli čistopisy výstupů. Objednatel je povinen řádně a včas splněné dílo (popř. jeho část) převzít a zaplatit dohodnutou cenu dle podmínek touto smlouvou specifikovaných. V případě, že dojde k prodlení v plnění na straně zhotovitele, je objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu dle článku XI. této smlouvy.

Podklady předané zhotoviteli objednatelem jsou vlastnictvím objednatele a zhotovitel je nesmí poskytnout třetí osobě bez písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel může předat objednatelem schváleným poddodavatelům podklady, dokumenty, údaje či jiné informace, které obdržel od objednatele, v rozsahu potřebném pro provádění prací poddodavateli, avšak je povinen získat od poddodavatelů podobný závazek důvěrnosti informací jako ten, který platí pro zhotovitele podle tohoto odstavce smlouvy.



Článek III.

MÍSTO PLNĚNÍ

Místem plnění smlouvy je hydrologická jednotka povodí Martinického potoka a jeho přítoků Suchého potoka a Mohelnice. Dalším místem plnění je pokusná lokalita Černičí. Předání hotového díla nebo jeho samostatně dokončených a předávaných částí bude zhotovitelem uskutečněno v sídle objednatele.

V případě žádosti objednatele budou výstupy zhotovitele předány v tištěné podobě. Místem předání jakéhokoli výstupu bude v takovém případě sídlo objednatele.



Článek IV.

DOBA PLNĚNÍ

Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy a předat dílo nejpozději v následujících termínech:

- 30. 6. 2024 – zajištění funkčního systému kontinuálního monitoringu dle přílohy č. 1

- 31. 8. 2024 – zajištění průzkumu zájmového území dle přílohy č. 1

- 31. 10. 2024 – dokončení kontinuálního monitoringu dle přílohy č. 1

- 30. 11. 2024 – poskytnutí dat a odborná spolupráce dle přílohy č. 1

Termín ukončení plnění této smlouvy tak, jak je stanoven, je nepřekročitelný.

Při předání a převzetí díla sepíšou smluvní strany písemný protokol o předání a převzetí, ve kterém potvrdí stav díla a případné vady nebránící užívání díla spolu s termíny odstranění těchto vad. 

Protokol o předání a převzetí se vyhotovuje elektronicky. 



Článek V.

CENA DÍLA

Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že cena je stanovena za řádně dokončené a předané dílo, vymezené v článku I. této smlouvy a dle přílohy č. 1 takto:

První dílčí fakturace Zajištění systému kontinuálního monitoringu (činnost 2) ve výši 150.000 Kč (bez DPH) k 30. 6. 2024

Druhá dílčí fakturace Průzkumu pilotního území (činnost 3) ve výši 150.000 Kč (bez DPH) k 31. 8. 2024 

Třetí dílčí fakturace Dokončení kontinuálního monitoringu (činnost 2) ve výši 150.000 Kč (bez DPH) k 31. 10. 2024 

Čtvrtá – finální fakturace za poskytnutí dat a odbornou spolupráci (činnost 1 a 3) ve výši 220.000 Kč (bez DPH) k 30. 11. 2024

Celková smluvní cena bez DPH	 							670.000 Kč 



K ceně díla bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění zdanitelného plnění.

Smluvní cena platí pro rozsah díla uvedený v článku I. této smlouvy, pro který je stanovena jako cena pevná.

Článek VI.

PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cenu díla uhradí objednatel na základě dílčích faktur zhotovitele po předání a převzetí dané části díla. Fakturovat je zhotovitel oprávněn pouze po splnění podmínek úspěšného předávacího a přejímacího řízení pro danou část díla dle článku II. odst. 7. této smlouvy.

Podkladem pro platbu je faktura vystavená zhotovitelem, která musí obsahovat všechny náležitosti daňového – účetního dokladu, ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a § 435 občanského zákoníku a dalších právních předpisů.

Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že dílo má vady nebo faktura neobsahuje předepsané náležitosti. Zhotovitel je povinen v případě oprávněného vrácení fakturu nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury na adresu objednatele.

Pro splatnost faktury se sjednává lhůta 30 dní ode dne doručení objednateli. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z náležitostí stanovených právními předpisy, je objednatel oprávněn ji bez zbytečného odkladu vrátit zhotoviteli k doplnění. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne opětovného doručení faktury objednateli.

Faktura je dle dohody smluvních stran považována za včas uhrazenou, pokud je poslední den lhůty její splatnosti příslušná částka odepsána z účtu objednatele.

Úhrada faktur proběhne v české měně.

Zhotovitel bere na vědomí, že plnění dle této smlouvy je součástí prací, které se objednatel zavázal provést pro investora. V případě, že ke dni splatnosti faktury zhotovitele neobdržel objednatel od investora úhradu plnění zhotovitele dle této smlouvy, splatnost faktury zhotovitele se automaticky prodlužuje do pátého dne po dni uhrazení plnění dle této smlouvy investorem objednateli. Zhotovitel si je tohoto postupu vědom a s tímto postupem objednatele je srozuměn. V případě uplatnění tohoto postupu smluvní strany výslovně sjednávají, že objednatel není v prodlení s úhradou faktury až do pátého dne po dni úplného uhrazení plnění dle této smlouvy investorem objednateli.

Je-li zhotovitel plátcem ve smyslu zákona o DPH, bude faktura uhrazena na účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn v registru plátců DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém dokladu bude zhotovitel v registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude objednatel postupovat v souladu se zákonem o DPH.



Článek VII.

SPOLUPRÁCE SMLUVNÍCH STRAN

Smluvní strany se zavazují, že budou v průběhu provádění díla spolupracovat tak, aby dílo bylo úspěšně realizováno. Zejména se zavazují vzájemně se bezodkladně informovat o všech skutečnostech, které by mohly ohrozit realizaci díla a podle svých možností a sil účinně spolupracovat na odstranění všech vzniklých překážek.



Článek VIII.

PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

Povinnosti zhotovitele:

provést dílo dle podmínek stanovených touto smlouvou řádně a včas, vlastním jménem a s odbornou péčí;

zpracovat dílo v termínech uvedených v článku IV. této smlouvy;

dodržovat při plnění této smlouvy veškeré právní předpisy platné v době plnění díla;

zhotovit dílo vlastními prostředky a předat je objednateli v plném rozsahu a objednatelem požadované kvalitě v termínech stanovených touto smlouvou a jejími přílohami;

vyhotovit protokol o provedení díla nebo jeho části;

předat objednateli řádně a včas provedené dílo, a to postupem stanoveným v článku II. této smlouvy; 

Zhotovitel je oprávněn po řádném protokolárním předání díla objednateli fakturovat dohodnutou cenu díla.



Článek IX.

PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

Povinnosti objednatele:

informovat zhotovitele bez zbytečného odkladu o všech změnách jím předaných informací a podkladů, případně o nových skutečnostech souvisejících s předmětem smlouvy;

předávat zhotoviteli podklady a informace v písemné nebo elektronické podobě, ve formátech stanovených smlouvou či vzájemnou dohodou;

převzít od zhotovitele řádně zpracované a bezvadné dílo nebo jeho části a zaplatit cenu díla nebo jeho části dle podmínek stanovených touto smlouvou.

Práva objednatele:

objednatel je oprávněn prostřednictvím osob určených z řad svých zaměstnanců či jiné odborné osoby provádět kontrolu realizace díla;

objednatel je oprávněn použít veškeré výstupy díla, včetně veškerých předaných zdrojových podkladů, mezivýstupů zcela dle svého uvážení, bez jakéhokoliv věcného nebo časového omezení.



Článek X.

ZÁRUKA ZA DÍLO

Zhotovitel odpovídá za bezvadné provedení díla, tzn., za to, že dílo v okamžiku předání splňuje požadavky této smlouvy.

Dílo je pokládáno za řádně provedené, pokud vykazuje všechny vlastnosti a vyhovuje všem podmínkám stanoveným touto smlouvou a obecně závazným právním předpisům platným v době předání díla nebo jeho části.

Objednatel není povinen převzít dílo nebo jeho části pokud vykazuje vady. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených touto smlouvou. Po odstranění vad je povinen objednatel řádně provedené dílo nebo jeho část převzít.

Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku 40 měsíců plynoucí ode dne protokolárního předání celého díla objednateli. Zhotovitel zaručuje, že dodané dílo bude mít po celou dobu jeho záruky požadované vlastnosti dle této smlouvy. Zjistí-li objednatel že dílo nebo jeho část má vady nebo nedostatky až po jeho řádném převzetí, je povinen uplatnit u zhotovitele nárok na odstranění vad, a to bezodkladně po zjištění vad, s tím, že v záruční době má objednatel nárok na jejich bezplatné odstranění. Žádost o odstranění vad musí být uplatněna písemně, bez zbytečného odkladu po zjištění vad. V případě odstranitelných vad díla je zhotovitel povinen tyto bezplatně odstranit na vlastní náklady bez zbytečného odkladu po obdržení písemného oznámení objednatele. V případě neodstranitelné vady má objednatel právo na slevu z ceny díla nebo je oprávněn zcela nebo z části od smlouvy odstoupit.

Smluvní strany dále ujednaly, že objednatel je oprávněn odstranění vad provést na účet zhotovitele jinou odbornou firmou, pokud zhotovitel objednatelem oznámené vady bezodkladně neodstraní ve lhůtě stanovené dohodou smluvních stran nebo nejpozději do 14 kalendářních dnů po odeslání reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Uplatnění smluvních pokut dle článku XI. této smlouvy nebo odstranění vad nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za případnou škodu, která objednateli či třetím osobám vznikne v souvislosti s prováděním díla a jeho vadami či škodu vzniklou objednateli v důsledku nedodržení kteréhokoliv z termínů touto smlouvou stanovených pro ukončení a předání díla či provedení oprav. 



Článek XI.

SMLUVNÍ SANKCE

Za nedodržení termínu dokončení díla v rozsahu stanoveném smlouvou, včetně řádného předání objednateli, se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení.

V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu stanovenou pro odstranění vad a nedodělků díla dle článku X. této smlouvy, které byly zjištěny při předání díla nebo které se vyskytnou v záruční době stanovené v článku X. této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení za každou neodstraněnou vadu.

Smluvní pokutu je zhotovitel povinen uhradit ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy byl k úhradě této pokuty vyzván. 

Uplatněním a úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši.



Článek XII.

ZMĚNA SMLOUVY, ZMĚNA PŘEDMĚTU SMLOUVY

Veškeré změny a dodatky k této smlouvě jsou platné pouze v písemné formě, odsouhlasené a podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Pokud v průběhu plnění této smlouvy bude ze strany objednatele vznesen požadavek na neuskutečnění některých činností a prací, jejichž důvodem budou skutečnosti, které nebyly objednateli známy při uzavírání této smlouvy, je zhotovitel na základě takového oprávněného požadavku objednatele tyto práce nevykonat a jejich cenu odečíst z ceny díla.



Článek XIII.

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, bylo-li zahájeno insolvenční řízení, ve kterém se řeší úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele podle zákona 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů.

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, poruší-li zhotovitel podstatným způsobem své smluvní povinnosti, zhotovitel byl na tuto skutečnost prokazatelným způsobem objednatelem upozorněn a byly naplněny podmínky pro odstoupení od smlouvy stanovené tímto článkem.

Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména předání díla nebo jeho části zpracovaných v rozporu s právními předpisy. 

Pokud zhotovitel, přes výzvu objednatele, který v rámci své kontrolní činnosti zjistil a upozornil zhotovitele na skutečnost, že dílo realizuje v rozporu se svými povinnostmi, neuposlechne jeho výzvy a v přiměřené lhůtě stanovené mu objednatelem nepřestane porušovat své povinnosti a nezačne realizovat dílo řádným způsobem, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že dojde z jakéhokoli důvodu k ukončení smlouvy uzavřené s investorem na výše uvedenou akci.

Stanoví-li objednatel pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká právo odstoupit od smlouvy až marným uplynutím takové lhůty. Jestliže však zhotovitel, který je v prodlení, písemně prohlásí, že svůj závazek nesplní, může objednatel odstoupit od smlouvy před uplynutím lhůty pro dodatečné plnění, kterou stanovil, tzn. ihned poté, co prohlášení zhotovitele obdrží. 

Po obdržení oznámení objednatele o odstoupení od smlouvy zhotovitel ihned nebo k datu stanovenému v písemném oznámení o odstoupení předá na základě výzvy objednatele plnění smlouvy zpracované zhotovitelem nebo jeho poddodavateli k datu odstoupení od smlouvy a v odpovídajícím právním rozsahu převede na objednatele veškerá zhotovitelova práva vlastnictví a nároky vztahující je k již zpracovaným nebo předaným částem díla objednateli. Všechna další práva a povinnosti stran odstoupením od smlouvy zanikají s tím, že odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku objednatele na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy ze strany zhotovitele, řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků objednatele na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně na její poslední známou adresu. V případě odmítnutí převzetí písemného odstoupení od smlouvy druhou smluvní stranou platí fikce doručení třetího dne ode dne odeslání písemného odstoupení od smlouvy doporučeným dopisem.



Článek XIV.

VLASTNICKÉ PRÁVO K DÍLU A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA NĚM

Převzetím díla objednatelem přechází vlastnické právo k dílu na objednatele.

Do řádného protokolárního převzetí díla objednatelem nese nebezpečí škody na díle zhotovitel.



Článek XV.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a souvisejících právních předpisů.

Převod smlouvy nebo kterékoliv její části zhotovitelem na třetí osobu, bez předchozího písemného souhlasu objednatele, je vyloučen. V případě převodu smlouvy nebo kterékoli její části na třetí osobu bez písemného souhlasu objednatele je neplatné a zhotovitel nahradí objednateli škodu, která mu takovým převodem vznikla. 

Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy zrušeno, změněno, nebo se stane neúčinným, nemá tato skutečnost vliv na platnost ostatních ustanovení této smlouvy.

Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se ve vztahu ke zhotoviteli tedy nepoužije.

Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 občanského zákoníku.

Tato smlouva je uzavřena elektronickými prostředky a je vyhotovena v jednom originále.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). Uveřejněním smlouvy dle tohoto odstavce se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat podle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv do registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich uveřejnění správci registru smluv zhotovitel.

Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují své podpisy.

Nedílnou součástí této smlouvy je: Příloha č. 1: Nabídka – podrobná specifikace činností







		objednatel:



V Brně dne ……………









prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c.

ředitel

Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i.





		zhotovitel:



V Praze dne ……………









prof. Ing. Radim Vácha, Ph.D.

ředitel

Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v. v. i.












Příloha č. 1: Nabídka – podrobná specifika činností



Činnost 1 – Poskytnutí dat z kontinuálního monitoringu na povodí Černičí – data z let 2014 – 2017 a 2019 – 2023 + monitoring z roku 2024. Jedná se o agrotechnická data (plodiny, aplikace POR) a data látkových toků (živiny, rezidua pesticidů).  Cena 95 000 Kč bez DPH

Předmětem činnosti 1 jsou:

a) data z dlouhodobého monitoringu koncentrací pesticidů, jejich metabolitů a živin (dusík, fosfor) ze dvou měrných profilů. Jedná se o profil Š2 představující uzávěrový profil drenážní skupiny (3,6 ha mikropovodí) a profil P1 představující závěrový profil bezejmenného DVT (povodí 136 ha). Data byla shromážděna ve dvou monitorovacích periodách, a to v období 1. 7. 2014 – 30. 10. 2017 a v období 1. 5. 2019 – 30. 10. 2023.  Součástí předaných dat budou také výsledky z pokračování monitoringu v roce 2024;  

b) hydrologická data (průtoky, teploty vody) z profilů P1 a Š2 v období 2014–2024 a meteorologická data (srážky, teploty vzduchu) z období 2014–2024;

c) agrotechnická data – pěstované plodiny, aplikace pesticidních látek z období 2014–2024 v rozsahu, který je k dispozici od uživatelů pozemků v dotčeném povodí;

d) další data z povodí Černičí, která budou případně potřebná pro sestavení a kalibraci modelu (hladina podzemní vody, výsledky chemických rozborů půd a půdních vod).



Činnost 2 – Zajištění kontinuálního monitoringu, odběru a dodání vzorků vod do laboratoří Povodí Vltavy, státní podnik (bez laboratorních analýz) na čtyřech vybraných profilech v povodí Martinického potoka a na dvou profilech na pilotní lokalitě Černičí v průběhu vegetační sezóny 2024. Celková cena 450.000 Kč bez DPH, bude fakturováno ve 3 stejných dílčích částech na základě podepsaného akceptačního protokolu.

Předmětem činnosti 2 je: 

a) zajištění osazení čtyř vybraných profilů v povodí Martinického potoka automatickými vzorkovači ISCO a zabezpečení jejich připojení a provozu;

b) zabezpečení odběru vzorků v období 04/2024 – 10/2024 na vybraných profilech v režimu pravidelných odběrů za běžných průtokových situací v intervalu 1 x za dva týdny a semi-kontinuálního v průběhu významných srážko-odtokových epizod, včetně dodání odebraných vzorků do laboratoří Povodí Vltavy, státní podnik. Předpokládá se odběr 5 až 9 epizod v průběhu vegetační sezóny s důrazem na epizody, která nastanou v období těsně po aplikaci pesticidů. Z odebraných vzorků lze potom vybrat 5 až 7 vzorků pro laboratorní rozbory, které pokryjí celý hydrogram epizody, s tím, že na vzestupné větvi je doporučeno odebrat 2–3 vzorky, další vzorek při kulminaci průtoku a sestupná větev hydrogramů je dostatečně pokryta 1–2 vzorky. Celkový počet vzorků z jednoho profilu bude 30-50 dle hydrologické situace v průběhu sledované vegetační sezóny.



Činnost 3 – Odborná spolupráce. Cena 125.000 Kč bez DPH

Předmětem činnosti 3 je: 

a) konzultace k sestavení a kalibraci modelu na pilotní lokalitě Černičí;

b) konzultace k výsledkům laboratorních analýz;

c) průzkum pilotního povodí Suchého potoka s důrazem na zmapování pěstovaných plodin;

d) průzkum pilotního povodí Suchého potoka s důrazem na zmapování rozsahu a fyzického stavu staveb zemědělského odvodnění.





Strana 1 z 1

